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نكته بازی

ببین کی بالاست، گیر بده!
نشست خبری ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان پیش از دیدار این تیم 
مقابل هوادار حاوی یک طعنه گل‌درشت به استقلال بود. از مورایس 
پرسیدند که آیا از مسعود شجاعی، سرمربی تیم حریف در دوران بازی 
در لالیگا شــناختی دارد یا نه؟ مورایس هم گفت: »شجاعی را به یاد 
نمی‌آورم اما جواد نکونام را چرا. یکی از مسابقات اوساسونا را به‌خاطر 
دارم که اتفاقا سبک بازی‌شان شــبیه به استقلال بود؛ بوم بوم بوم )یا 
همان بکش زیرش(. در نهایت هم بــازی را با یک گل با همین روش 
بردند.« شاید اگر مورایس همین حرف‌ها را در نشست خبری بازی با 
استقلال می‌زد، یک جواب توفانی از جواد نکونام دریافت می‌کرد. مربی 
پرتغالی پارسال مرتب به پرسپولیس درشت می‌گفت، چون این تیم در 

صدر بود و حالا گویا به همان دلیل سراغ استقلال رفته است. آفرین!

 شما مثلا مربی حرفه‌ای هستی!
پیکان با رضا عنایتی هفته آخر باید به مصاف استقلال برود و طبق 

روال رویارویی مربیان سرخابی با پرسپولیس و استقلال، از الان 
هم یک عده آدم بیکار و بلکه بیمار نشسته‌اند تا اسرار کم‌کاری 
شاگردان عنایتی جلوی آبی‌ها را کشف کنند. هر ‌قدر هم برای 
اینها بنویسی بازی با این دو تیم بهترین ویترین یک مربی 
برای نمایش دادن توانایی‌هایش اســت و آنها این مجال را 
مجانی از دست نمی‌دهند، باز توی کت این دوستان نمی‌رود. 
در چنین بلبشویی استاد عنایتی گفته: »بعضی باخت‌ها 

لذتی دارند که در بردها نیست.« منظورش این است که 
تیمت خوب بازی کند و ببازد اما طبیعتا این جمله در 
این شرایط با معنی دیگری وایرال شد. خب برادر؛ شما 
مثلا مربی حرفه‌ای هستی، نباید در استخدام کلمات 

تدبیر بیشــتری به خرج بدهی و الکی داســتان درست نکنی!

»سخت« از نظر شما یعنی چه؟
یکی از مزیت‌های بازی در پرسپولیس و استقلال، ولو برای یک مدت 
کوتاه این است که تا آخر عمر می‌توانید به‌عنوان پیشکسوت این تیم‌ها 
با رسانه‌ها مصاحبه کنید! با این حال، خوب اســت رفقا لااقل از این 
فرصت خوب استفاده کنند و حرف‌های مفیدتری بزنند. مثلا اردلان 
آشتیانی که پدرش مرحوم ابراهیم آشتیانی یکی از بهترین مدافعان 
راســت تاریخ فوتبال ایران بود، گفته: »دیدار با شمس‌آذر تنها بازی 
سخت پرسپولیس است.« حالا ما با اســتقلال خوزستان که دیروز 
رو‌در‌روی پرسپولیس قرار گرفت کاری نداریم، اما مثلا مگر می‌شود 
مس رفسنجان را دست‌کم گرفت؟ این تیم در بازی رفت از پرسپولیس 
مساوی گرفته، همین نتیجه را در بازی برگشــت با استقلال تکرار 
کرده، آبی‌ها را از جام حذفی اوت کرده و به نیمه‌نهایی همین مسابقات 

رسیده؛ سخت از نظر شما یعنی چه؟

دیپورت از بهشت
انتقال دیوانه‌وار شهاب زاهدی از مرکز تحسین‌ها به 

کانون انتقادات
این احتمالا ســریع‌ترین تغییر وضعیت یک بازیکن در یک بازه کوتاه 
زمانی است؛ اینکه بعد از لذت‌بردن از سیل تعریف و تمجیدها، ناگهان 
با وضعیتی مواجه شوی که در آن برخی حتی خواهان اخراجت شوند. 
همه اینها را شهاب زاهدی در فاصله کمتر از یک نیم‌فصل، بلکه فقط 

طی چند هفته تجربه کرد!
شروع کار زاهدی در آویسپا فوکوکا خارق‌العاده بود؛ خارج از تصور. حتی 
در رویاهای خود زاهدی هم نمی‌گنجید که به‌عنوان نخستین بازیکن 
ایرانی تاریخ جی‌لیگ، طی 10بازی 6گل به ثمر برساند، 2پاس‌گل بدهد 
و تمام رسانه‌های ژاپن مشغول ارائه تعریف و تمجیدهای اغراق‌آمیز در 
مورد او شوند. مسئله زاهدی فقط کمیت نبود؛ کیفیت بعضی گل‌هایی 
که او به ثمر می‌رساند، مخصوصا گلی که به گامبا اوزاکا زد، طوری بود که 
ناظران را شگفت‌زده کرد و بعضا گفتند او باید نامزد فتح جایزه جهانی 
پوشکاش شود. با این همه اما هر‌چه مهاجم ایرانی در این مدت رشته 

بود، طی فقط 2بازی پنبه شد.
آویسپا فوکوکا در حالی در 2بازی پیاپی لیگ و حذفی از رقبا شکست 
خورد که وجه‌مشترک هر 2مسابقه یک چیز بود؛ اخراج شهاب زاهدی. 
به‌طور کلی اخراج یک مهاجم چندان در فوتبال عادی نیست، حالا فرض 
کنید چنین بازیکنی در 2مســابقه پیاپی کارت قرمز بگیرد و در بازی 
دوم این اتفاق در حالی برای او رخ بدهد که از اواسط نیمه‌دوم به‌عنوان 
بازیکن ذخیره به زمین آمده امــا 2کارت زرد پیاپی دریافت می‌کند و 
اخراج می‌شود! احتمالا مجموعه همین موارد نادر و حیرت‌انگیز است 
که باعث شده زاهدی در ژاپن به‌شدت تحت فشار قرار بگیرد و همان‌ها 
که خواهان تمدید فوری قراردادش بودند، برای قطع همکاری با مهاجم 

ایرانی به باشگاه فشار بیاورند.
زاهدی البته بازیکن بدی نیست؛ او قبل‌تر در اوکراین و ایسلند و حالا 
در ژاپن این موضوع را ثابت کرده اما برخی اتفاقاتی که با محوریت این 
بازیکن رخ می‌دهد، عجیب و غریب و حتی بحث‌برانگیز اســت. به یاد 
داشته باشید که این ســومین کارت قرمز این فصل زاهدی است. او با 
پیراهن پرســپولیس هم در آخرین دقایق بازی رفت با سپاهان اقدام 
به زدن توپ با دست کرد، کارت زرد دومش را به شکل کاملا آماتوری 
گرفت و پرسپولیس بازنده را در بازی بعدی هم از حضور تنها مهاجمش 
محروم کرد. با این داستان‌ها، ســخت بتوان آینده‌ای بهتر از این برای 

زاهدی متصور بود.

سامان و سردارسامان و سرداردر انتظاردر انتظار
بهروز رســایلی|  یکی از 
سنجه‌های کیفیت فوتبال 
در کشــورهای آسیایی 
ایــن اســت کــه چند 
بازیکــن در اروپا دارند. 
این موضــوع مخصوصا 
در مورد 5لیــگ برتر 
قاره سبز مصداق دارد؛ 
یعنی لیگ‌های انگلستان، 
آلمان، اسپانیا، ایتالیا و فرانسه. رسانه‌های 
بین‌المللی معمــولا گزارش‌های زیادی در 
این مورد منتشــر می‌کنند و البته که طی 
سال‌های اخیر آمار و ارقام نشان‌دهنده افت 
فوتبال ایران در این شاخص بوده است. در 
فصل پایان‌یافته لیگ‌های اروپایی، فوتبال 
ایران 2نماینده در این 5لیگ داشت؛ سامان 
قدوس در برنتفورد انگلســتان و ســردار 
آزمــون در لورکوزن آلمــان و بعد هم رم 
ایتالیا. همانطور کــه از مدت‌ها قبل اعلام 
شده بود، برای فصل جدید مهدی طارمی 
به اینتر ایتالیا انتقال یافت تا یک ســهمیه 
به ایران اضافه شــود اما در عین حال تکلیف 

آزمون و قدوس مشخص نیست.

   وداع با پاس‌گل
با بــازی مقابل بــراگا در هفته آخر لیــگ پرتغال، 
دوران حضور مهدی طارمــی در پورتو هم به پایان 
رسید؛ دورانی درخشــان که البته در این سال آخر 
با فراز و فرودهای زیادی همراه بود. ستاره ایرانی 
به‌خاطر مذاکــرات زودهنگامش بــا اینتر مورد 
غضب سرمربی پورتو قرار گرفت و تنها این 
اواخر به‌طور محدود فرصت بیشتری برای 
بازی به‌دست آورد. طارمی که از نظر فنی 

همیشه بازیکن خوبی بوده، در همین بازه زمانی هم 
ارزش‌هایش را نشان داد؛ او یک گل مهم ثانیه‌آخری 
به بواویشتا زد و سپس در آخرین بازی‌اش برای پورتو 
هم با وجود آنکه نیمکت‌نشین بود، به‌عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین آمد و پاس تنها گل تیمش را داد. به 
این ترتیب او با کارنامه‌ای پربار پورتو را ترک خواهد 
کرد؛ با 153گل و 58پاس‌گل. طارمی فصل آینده در 
اینتر، یکی از نمایندگان مهم فوتبال ایران خواهد بود.

   وضعیت پیچیده آزمون و قدوس
در عین حال اما اخبار خوشایندی در مورد 2ملی‌پوش 
دیگر فوتبال ایران به گوش نمی‌رسد. باشگاه برنتفورد 
به‌طور رســمی اعلام کرده دوران حضور قدوس در 
این تیم پایان یافته اســت. البته تیم انگلیسی فصل 
گذشــته هم همین خبر را اعلام کرد اما بعد از چند 
هفته بار دیگر سراغ قدوس رفت و با او قرارداد بست. 
سامان در یک مقطع پیش از جام‌ملت‌های آسیا در 
این تیم به ترکیب اصلی هم رســید امــا پس از این 
تورنمنت به یک نیمکت‌نشــین محض تبدیل شد. 
داستان سردار آزمون عجیب‌تر است. او از لورکوزن 
به رم قرض داده شــد و در قهرمانی تاریخی این تیم 
غایب بود. مهاجم ایرانی البته در پیراهن جالوروسی 
عملکرد بدی نداشت و منصفانه باید گفت هر بار به 
زمین رفت، اثرش را گذاشــت اما باشگاه رم به طرز 
عجیبی اصرار دارد بند خریــد قطعی این بازیکن را 
فعال نکند. از آن طرف لورکوزن هــم اراده‌ای برای 
ادامه همکاری با سردار ندارد. به این ترتیب احتمال 
خروج هر 2بازیکن از 5لیگ برتر اروپا وجود دارد اما 
امیدواریم این اتفاق نیفتد. از سوی دیگر سرنوشت 
علیرضا جهانبخش هم مشــخص نیســت. او که به 
پایان همکاری با فاینورد هلند رسیده، برای حضور در 
بوندس‌لیگا اعلام آمادگی کرده و روشن نیست که از 

این کشور پیشنهاد جدی دارد یا نه.

مهدی طارمی راهی اینتر شد اما در عین حال ممکن است سهمیه فوتبال ایران در 5لیگ معتبر اروپا کم شود


